[image: image1.png]

                           [image: image2.png]

    КАРАР
                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 март 2018 й.                                        № 13                                 22 марта 2018 г.
Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения

1. В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь ст.35, п.3 ст.43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения.

         2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        Глава сельского поселения                                           Л.С. Чухнина
    Приложение

                                                                                         к Постановлению администрации

                                                                                         сельского поселения Новотроицкий
                                                                                         сельсовет  муниципального района

     Мишкинский район Республики
     Башкортостан
     от 22.03.2018 №13
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан  сельскому поселению Новотроицкий сельсовет для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения.
2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является финансовая поддержка сельского поселения в проведении мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения.

3. Распорядителем иных межбюджетных трансфертов является Администрация муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан.
4. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых сельскому поселению Новотроицкий сельсовет определяется исходя из объема-500 тыс. рублей в год на одно сельское поселение с численностью населения до трех тысяч человек.
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются сельскому поселению Новотроицкий сельсовет в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, утвержденных в установленном порядке на указанные цели.
6. Иные межбюджетные трансферты сельскому поселению Новотроицкий сельсовет перечисляются в установленном порядке на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее-соглашения), которые заключаются между Администрацией муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан и сельским поселением Новотроицкий сельсовет.

7. Администрация сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов согласно законодательству.
8. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

9. Не использованный в текущем финансовом году остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан сельским поселением Новотроицкий сельсовет, в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством.

В случае, если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в порядке, установленном бюджетным законодательством.
10. Несоблюдение администрацией сельского поселения Новотроицкий сельсовет условий предоставления иных межбюджетных трансфертов влечет за собой применение мер, предусмотренных бюджетным законодательством.

Администрация сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

                                               Проект постановления

Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения

1. В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь ст.35, п.3 ст.43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения.

         2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Приложение

                                                                                         к Постановлению администрации

                                                                                         сельского поселения Новотроицкий
                                                                                         сельсовет  муниципального района

     Мишкинский район Республики
     Башкортостан
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан  сельскому поселению Новотроицкий сельсовет для финансирования мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения.

2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является финансовая поддержка сельского поселения в проведении мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечение мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельского поселения.

3. Распорядителем иных межбюджетных трансфертов является Администрация муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых сельскому поселению Новотроицкий сельсовет определяется исходя из объема-500 тыс. рублей в год на одно сельское поселение с численностью населения до трех тысяч человек.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются сельскому поселению Новотроицкий сельсовет в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, утвержденных в установленном порядке на указанные цели.

6. Иные межбюджетные трансферты сельскому поселению Новотроицкий сельсовет перечисляются в установленном порядке на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее-соглашения), которые заключаются между Администрацией муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан и сельским поселением Новотроицкий сельсовет.

7. Администрация сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов согласно законодательству.

8. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

9. Не использованный в текущем финансовом году остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан сельским поселением Новотроицкий сельсовет, в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством.

В случае, если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в порядке, установленном бюджетным законодательством.

10. Несоблюдение администрацией сельского поселения Новотроицкий сельсовет условий предоставления иных межбюджетных трансфертов влечет за собой применение мер, предусмотренных бюджетным законодательством.

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НОВОТРОИЦК

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452349, 	Новотроицк ауылы, Совет урамы, 52

тел.: 2-72-00

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОТРОИЦКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452349, Новтроицкое, ул. Советская, 52

тел.: 2-72-00